РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30 сентября 2004 г.                                         № 151

     г. Орел

Об увеличении площади Краснозоренского комплексного госзаказника, изменении

статуса охотничьих угодий в Новодеревеньковском и Хотынецком районах

На основании Федерального Закона "О животном мире", Закона Орловской области "Об

охоте и охотничьем хозяйстве", в целях улучшения условий размножения и обитания

диких животных, доведения их численности до оптимальной, культурного ведения

охотничьего хозяйства, а также учитывая предложения Глав администраций

Краснозоренского, Новодеревеньковского и Хотынецкого районов, КОЛЛЕГИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в абзац 37 пункта 1 постановления Главы администрации Орловской

области от 11 июня 1996 г. № 337 "Об организации и использовании государственных

охотничьих заказников и зеленых зон городов Орла и Болхова" в части создания

Любовшенского комплексного государственного охотничьего заказника

Краснозоренского района, изложив его в следующей редакции:

Краснозоренском с наименованием "Любовшенский" общей площадью 23 тыс.га в

следующих границах:

- с севера - от железнодорожного моста через р. Любовша по железной дороге до н.п.

Красная Заря;

- с востока - от н.п. Красная Заря по автодороге на н.п. Протасове до поворота на н.п.

Медвежье и далее по автодороге до н.п. Медвежье;

- с юга - от н.п. Медвежье по ручью Медвежка, далее по балке до урочища Темный лес, по

границам с Ливенским и Верховским районами до р. Любовша;

- с запада - по р. Любовша вверх по течению до железнодорожного моста через р.

Любовша.

2. Перевести в государственный резервный охотничий фонд территорию:

- Новодеревеньковского комплексного государственного охотничьего заказника, общей

площадью 14,5 тыс. га, в следующих границах:

с севера - по автодороге Верховье-Хомутово-Красная Заря;

с запада - по административной границе с Верховским и Краснозоренскими районами;

с юга - по административной границе с Верховским и Краснозоренскими районами;

с востока - по административной границе с восточной стороны.

- Челищевского комплексного государственного охотничьего заказника (Хотынецкого

района), общей площадью 8,0 тыс. га в следующих границах:

с севера: от железной дороги Орел-Брянск по границе с Национальным парком

"Орловское полесье" до административной границы с Брянской областью;

с запада: по административной границе с Брянской областью до автодороги Витебск-

Тамбов;

с юга: по автодороге Витебск-Тамбов до границы с Урицким районом;

с востока: по границе Урицкого района, железной дороге через пгт. Хотынец до границы с

Национальным парком "Орловское полесье".

http://docs.cntd.ru/document/9011346
http://docs.cntd.ru/document/974201324
http://docs.cntd.ru/document/974201324
http://docs.cntd.ru/document/974202569
http://docs.cntd.ru/document/974202569

3. Считать утратившим силу абзацы 14, 15, 24 пункта 1 постановления Главы

администрации Орловской области от 11 июня 1996 г. № 337 "Об организации и

использовании государственных охотничьих заказников и зеленых зон городов Орла и

Болхова" в части создания Новодеревеньковского и Хотынецкого государственных

охотничьих заказников.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена Коллегии

А.Н. Майорова.

     Председатель Коллегии                                 Е.С. Строев

http://docs.cntd.ru/document/974202569
http://docs.cntd.ru/document/974202569
http://docs.cntd.ru/document/974202569